	Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 
«Калининский детский сад № 12 «Солнышко»

П Р И К А З
	 «26» ноября 2024 г.                                                           
	
	№ 101-ОД

	
	х. Калининский
	




	

	



О поэтапном внедрении программы
просветительской деятельности для родителей
[bookmark: _GoBack]детей, посещающих дошкольные образовательные
 организации на территории Шолоховского района


В целях организации работы по поэтапному внедрению программ просветительской деятельности для родителей и детей, посещающих дошкольные образовательные организации (далее - Программа просвещения родителей), в соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 19.11.2024 № 1076 «О поэтапном внедрении Программы просвещения (далее - Программы просвещения) родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО Ростовской области» 


ПРИКАЗЫВАЮ:

     1 Начать с 26.11.2024 реализацию внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения на территории Шолоховского района. 
2. Утвердить дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (Приложение 1). 
3. Назначить ответственного по сопровождению поэтапного внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих МБДОУ «Калининский ДС» воспитателя Сущенко Е.В.
4. Ответственному по вопросам сопровождения внедрения и реализации Программы просвещения: 
4.1.Обеспечить информационное и научно-методическое сопровождение внедрения и реализации Программы.
4.2. Обеспечить рассмотрение вопросов внедрения и реализации Программы в рамках организационно-методических мероприятий воспитателей и психологов ДОУ. 
4.3.Обеспечить и организовать отбор лучших практик просвещения родителей согласно методическим рекомендациям. 

5. Ответственному регулярно размещать просветительские материалы для родителей на официальном сайте, в социальных сетях. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МБДОУ «Калининский ДС»                                   ______________________(Чукарина С.И.) 


Работники ознакомлены с приказом путем рассылки по электронной почте

















